АДМИНИСТРАЦИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.03 2024 г.                                                                                                    № 9
Об утверждении плана мероприятий по безопасности дорожного движения
на дорогах местного значения Рождественского сельского поселения

В целях безопасности дорожного движения на дорогах местного значения Рождественского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения, Администрация Рождественского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на дорогах местного значения Рождественского сельского поселения Приволжского муниципального  на 2024 г.
2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном Интернет-сайте Администрации сельского поселения  и разместить на информационных стендах поселения.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Рождественского сельского поселения:                             Н.В. Нагорнова

Утвержден
Постановлением администрации
Рождественского сельского поселения
От 04.03.2024г. № 9

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на дорогах местного значения Рождественского сельского поселения   на 2024 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Итоги работы  па обеспечению безопасности дорожного движения  на дорогах Рождественского сельского поселения
	Март 2024
	 Заместитель главы администрации

	2.
	Разработка и принятие нормативных актов по вопросам дорожной деятельности и безопасности дорожного движения
	по мере необходимости
	Инспектор администрации

	3.
	Осуществление контроля за сохранностью дорог в черте населенных пунктов
	постоянно
	Администрация поселения

	4.
	Контроль за состоянием уличного освещения в населенных пунктах поселения
	по мере необходимости
	Администрация
поселения

	5.
	Текущий ремонт асфальтобетонных и грунтовых дорог в населенных пунктах сельского поселения( средства района)
	согласно плана
	Администрация
поселения

	6.
	Расчистка по мере необходимости дорог поселения от снега ( средства района)
	по мере необходимости
	Администрация поселения

	7.
	Рассмотрение обращений граждан по вопросам БДД
	в течении
года
	Администрация поселения

	8.
	 О работе учреждений образования по вопросам  профилактики дорожно- транспортного травматизм
	в течение года
	Глава сельского поселения Директор школы, зав. детским садом

	9.
	О работе учреждений культуры по вопросам  профилактики дорожно- транспортного травматизма
	в течение года
	Руководитель МКУК
Глава сельского поселения

	10.
	Организация информирования населения о действующем законодательстве, решениях, принимаемых органами местного самоуправления по вопросам безопасности дорожного движения в газете и на сайте Администрации.
	Постоянно в течение года
	Инспектор администрации

	11.
	Организация в библиотеках выставок книг и плакатов о безопасности дорожного движения
	в течение года
	Заведующие библиотеками